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BESKRIVNING AV TJÄNSTEN 

	

	

SPARAREN

Tjänsteleverantör
Tjänsten Spararen tillhandahålls av S-Banken Abp (nedan 
”S-Banken”).

S-Bankens kontaktuppgifter:

S-Banken Abp, PB 77, 00088 S-GRUPPEN
Besöksadress: Flemingsgatan 34, 00510 Helsingfors
FO-nummer: 2557308-3, hemort Helsingfors.
S-Bankens Kundtjänst: 010 76 5810 (lna/mta)

I tjänsten tillhandahålls ett bankkonto på S-Banken 
och andelar i placeringsfonder som förvaltas av 
S-Bankens dotterbolag S-Banken Fondbolag Ab (nedan 
”Fondbolag”). Tjänsten är riktad till S-Bankens privatkun-
der som är icke-professionella kunder som placerare.

Tjänstens innehåll
Spararen är S-Bankens mobiltjänst där du kan spara mål-
inriktat på det sätt som du valt.

I tjänsten får du en rekommendation om en lämplig spar- 
och placeringslösning. Rekommendationen utgår från din 
personliga situation och omfattar ett förslag till konto 
för sparande på S-Banken eller två placeringsfonder som 
förvaltas av fondbolag. Sparobjektet kan vara S-Banken 
Kapitalförvaltning Spararen 10 Placeringsfond, S-Banken 
Kapitalförvaltning Spararen 100 Placeringsfond eller ett 
Spararen-målsparkonto.

Spararen omfattar ett Spararen-samlingskonto via vil-
ket S-Banken kan överföra dina medel till ett avtalat 
sparobjekt.

Genom Spararen kan du öka dina besparingar på flera 
olika sätt:

•	 Månadsspara regelbundet.
•	 Mikrospara på följande sätt:

– Spara Bonus. De förmåner som S-gruppen beta-
lar dig (t.ex. Bonus och betalningssättsförmån) 
överförs då automatiskt till ditt sparmål, när 
de uppgår till sammanlagt minst 10 euro. Om 
du tidigare har sparat Bonus i en fond, kvarstår 
dessa besparingar utan ändringar. När du har 
börjat spara Bonus, överförs Bonus till ditt spar-
mål i Spararen. Du kan när som helst avgiftsfritt 
sluta spara Bonus.

– Spara vid inköp. Vid mikrosparande med kort 
överförs en euro eller ett valt belopp (enligt 
givna alternativ) till dina besparingar för varje 
Debit-korttransaktion du gör. Du kan ändra 
beloppet efter att du har aktiverat tjänsten. 

Debit-korttransaktioner är alla dina kortköp i 
butik och på internet samt alla dina kontantut-
tag med kortet i automater och kassor. Om du 
har flera Visa Debit-kort utfärdade av S-Banken 
mikrosparar du med alla kort. Besparingarna 
debiteras alltid på vardagar direkt från det 
konto som kortet är anslutet till. Om ditt konto 
har två kontoinnehavare och endast den andra 
använder Spararen, samlas besparingar från 
kortköp endast till den kontoinnehavaren som 
använder Spararen. Om även den andra kon-
toinnehavaren beslutar sig för att personligen 
börja använda Spararen, sparar hens kortköp till 
hens eget sparmål. Överföringen görs inte om 
kontot saknar täckning. Först överförs pengarna 
till Spararen-samlingskontot. Därifrån överförs 
de till ditt sparmål varje gång kontosaldot över-
skrider 10 euro. Du kan när som helst avgiftsfritt 
sluta spara vid inköp. Om sparbeloppet för kort-
köpen överskrider den gräns som du har fast-
ställt för kortköp per dag görs ingen överföring 
till Spararen-samlingskontot.

•	 Du kan när som helst göra extra insättningar.

Fondsparande som tillhandahålls i Spararen är endast 
möjligt i de mobiltjänster som S-Banken vid var tid till-
handahåller i anslutning till tjänsten.

Sparmål och överföring av medel från Spararen-
samlingskonto i enlighet med sparmålet
I Spararen kan du fastställa ett sparmål. S-Banken ger dig 
investeringsrekommendationer för sparmålet. Utifrån de 
uppgifter som du lämnat gör S-Banken en bedömning 
av om rekommendationen motsvarar ditt sparmål, om 
du med din ekonomi kan bära de investeringsrisker som 
ingår i sparmålet och om du har den erfarenhet och kän-
nedom om investering som krävs för att förstå vilka risker 
som är förknippade med rekommendationen.

I tjänsten ska du välja ett konto eller en kombination 
av två fonder som investeringsobjekt för sparmå-
let. Dessutom ska du bestämma en spartid och ett 
målbelopp.

När saldot på Spararen-samlingskontot överstiger 10 
euro, överför S-Banken medlen på kontot till de fonder 
som du valt eller till Spararen-målsparkontot följande 
bankdag.

Fondteckningar genomförs enligt mottagarfondens stad-
gar. Teckningar av fondandelar genomförs enligt kursen 
som fastställs den bankdag då teckningsbeloppet står till 
fondbolags förfogande. Teckningsuppdraget är bindande. 
Värdet för fondandelar bestäms enligt fondens värde som 
beräknas den dag då medlen överförts till fondens konto. 
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Ifall det inte är möjligt att överföra medlen till Spararen-
samlingskontot eller att genomföra teckningen i motta-
garfonden den dag då betalningen har anlänt på grund 
av exceptionella störningar i S-Bankens datasystem, har 
S-Banken rätt att överföra medlen och fondbolag rätt att 
genomföra teckningen till värdet för ifrågavarande dag 
omedelbart då hindret har avlägsnats.

Ifall en fond som utgör föremål för Spararen fusioneras 
med en annan fond, blir avtalet automatiskt ett avtal i 
den övertagande fonden.

I Spararen kan du ändra sparmålets namn, det totala 
beloppet du eftersträvar, sparbeloppet per månad, belop-
pet som överförs vid en betalning med Debit-kort och 
spartiden. Du kan när som helst överföra mera pengar 
till ditt sparmål utan kostnad. Du kan inte ändra antalet 
sparmål. Nya pengar som du sparar allokeras enligt den 
kombination av mottagarfonder som du valt. Du kan inte 
ändra den valda kombinationen under spartiden.

Sparplanen omfattar minskning av aktievikten för inves-
teringar per det datum då den spartid som du angett går 
ut. Kombinationen av fonder omfattar i början en större 
aktievikt. Under spartiden minskar S-Banken aktievik-
ten för kombinationen genom att investera en större del 
av dina nya investeringar i en fond som innehåller färre 
aktier.

Du kan lösa in medel som ingår i sparmålet genom att 
ta ut medlen från Spararen-målsparkontot eller genom 
att lösa in de fondandelar som ingår i sparmålet. Du kan 
lösa in fondandelar i Spararen. Inlösen betalas endast till 
ett motkonto som finns på S-Banken. Fondinlösen och 
betalningen av inlösenbeloppet genomförs enligt motta-
garfondens stadgar.

En fondinteckning eller fondinlösen är bindande och kan 
inte annulleras.

Du kan säga upp Spararen i sin helhet genom att skicka 
ett meddelande till S-Banken på S-Bankens webbank eller 
i S-mobil. Uppsägningen träder i kraft omedelbart vid 
den tidpunkt då S-Banken har haft skälig tid att stänga 
tjänsten. Avtalet om Spararen upphör automatiskt när 
Spararen-samlingskontot avslutas.

S-Banken har rätt att säga upp ditt avtal om tjänsten så 
att avtalet upphör att gälla en (1) månad efter att du har 
fått kännedom om uppsägningen. På avtalet tillämpas de 
allmänna villkoren för investeringstjänsten mellan dig och 
S-Banken så länge som du har medel i Spararen.

Placeringsrekommendation som ges i Spararen
S-Bankens placeringsrådgivning är inte sådan oberoende 
investeringsrådgivning som avses i reglerna. S-Bankens 
placeringsrekommendationer gäller främst insättningar 
på S-Banken och kombinationer av placeringsfonder som 
förvaltas av fondbolag. I Spararen är det inte möjligt att 
göra ändringar i sådana kombinationer av placeringsfon-
der som S-Banken rekommenderar. Om det sker föränd-
ringar i dina omständigheter, rekommenderar S-Banken 
att du kontaktar S-Bankens kundtjänst för att uppdatera 
sparplanen och vid behov avsluta avtalet om Spararen. 
S-Banken förbinder sig inte att uppdatera placeringsre-
kommendationer som banken redan gett i Spararen.

S-Banken fattar inga placeringsbeslut och lämnar inga 
köp- eller säljuppdrag för din räkning, utan du fattar själv 
alla placeringsbeslut som bygger på placeringsrådgivning 
på det sätt som du finner bäst och ger separat S-Banken i 
uppdrag att teckna, lösa in eller byta fondandelar.

I anslutning till placeringsrådgivningen ger S-Banken dig 
en lämplighetsförklaring. Du får S-Sparplanen inklusive 
lämplighetsförklaringen och placeringsrådet till din web-
bank. Lämplighetsförklaringen innehåller

•	 en sammanfattning av den rådgivning som banken 
har tillhandahållit

•	 information om hur placeringsrådet uppfyller ditt 
mål och beaktar dina personliga omständigheter 
under den placeringstid som förutsätts

•	 information om din kännedom om och erfaren-
het av placeringar samt om hur du förhåller dig till 
potentiella risker och förluster.

I Spararen rekommenderas en kombination av två fonder 
utifrån din placerarprofil. Placeringsrådgivningen och den 
sparplan som görs upp utifrån rådgivningen omfattar 
minskning av aktievikten för placeringar per det datum då 
den spartid som du angett går ut. Kombinationen av fon-
der omfattar i början en större aktievikt.

Om du i motsats till S-Bankens rekommendation vill pla-
cera i en annan kombination av fonder, gör S-Banken en 
bedömning av om du har tillräcklig placeringserfarenhet 
och -kännedom för att kunna förstå vilka risker som är 
förknippade med det aktuella finansiella instrumentet 
eller tjänsten. Om S-Banken anser att det finansiella 
instrumentet eller tjänsten inte passar dig, meddelar 
S-Banken dig och varnar för risker som är förknippade 
med köp av fondandelar.
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